
   Anlieferung/Delivery
             Halle / ha ll  9
              Tor / door 4

Übergang zur
Halle 10.0

Übergang zur Halle 8

Übergang zur Halle 8

Übergang zur Halle 8
und zum Service 8/9

Übergang zum
Service 9

Übergang zum
Service 9

   Anlieferung/Delivery
             Halle / ha ll  9
              Tor / door 3

   Anlieferung/Delivery
             Halle / ha ll  9
              Tor / door 2

   Anlieferung/Delivery
             Halle / ha ll  9
              Tor / door 1

1m

WC und Malerbecken
in Ebene-01

LA

Notausgang
emergency exit

Notausgang
emergency exit

Notausgang
emergency exit

Übergang zum
Kongress- und
Eingangsbereich

9 
qmTH
 D

eg
ge

n-
do

r f
9-

70
9

15 qm
ekom21

9-426
3,0

5,0

9 qm

Papen-
meier

9-112
3,0

12 qm

CreaTech
Engineering

9-723
4,0

12 qm

Kommunales
Bildungswerk

9-715
4,0

20,17 qm

ACP IT
Solutions

9-504
4,6

3,9

16 qm
FJD

9-506

4,0

4,0

20,84 qm
Conxillium

9-107
4,1

4,6

6,4

12 qm

Fahnen
Kössinger

9-713
4,0

24 qm

Stack-
field

9-225

6,0

4,0

4,0

252 qm
komuna

9-433

18,0 18,0

14,0

16 qm

buerger-
service.org

9-413

4,0

4,0

9 qm

Smart
Documents

9-434
3,0

32 qm

M-net
Telekommunikations

9-541

4,0

8,0

15 qm
Robotron
9-411

3,0

5,0

16 qm
Corwese

9-342

4,0

4,0

15 qm
Communi
9-422

3,0

5,0

16 qm
DI.UNIT

9-514

4,0

4,0

15 qm
NOLIS

9-120
5,0

32 qm

Schweitzer
Fachinformationen

9-532

4,0 4,0

8,0

54,22 qm
actago

9-402
3,5

6,2

5,1

5,7

100,15 qm

Das Bayerische
Staatsministerium

für Gesundheit, Pflege
9-609

10,3

6,4

11,0

7,9

4,2

24 qm

C.H.
BECK

9-428

6,0

4,0

4,0

24 qm

Dr.
Schulte
Röder

9-430

6,0

4,0

4,0

20 qm

LITTLE
BIRD

9-432

5,0

4,0

15 qm
GVV

9-717
3,0

5,0

16 qm

Voigt-
mann

9-511

4,0

4,0

16 qm

Bamboo
Solutions

9-513

4,0

4,0

15 qm
Allianz

9-722

5,0

3,0

9 qm

Chamae-
leon

9-344
3,0

3,0

15 qm

Data
Collect

9-720

5,0

3,0

18 qm
netCADservice

9-346
6,0

18 qm

eagle
eye

9-348

6,0

3,0

3,0

54 qm

Landesamt
für Digitali-

sierung,
Breitband
und Ver-
messung

9-618

12,0

4,5

4,5

24,4 qm
MIPRO

9-339

0,6

3,5

5,1

9 qm
Jobware

9-725
3,0

24 qm
inobjekt

9-735
3,0 3,0

8,0

9 qm
m2ing
9-734

3,0

3,0

21 qm
GTSK

9-529

7,0

3,0

12 qm
Kohlhammer

9-711
4,0

20 qm

Kunze +
Stamm

9-726

4,0 4,0

5,0

9 qm

Lennardt
undBirner

9-736
3,0

3,0

19,35 qm

Deutsche
Glasfaser

9-231
3,5

5,6

20
 q

m

kit
af

ino

9-
23

2
4,

0
5,

0

9 qm

SoftEd
Systems

9-328
3,0

3,0

15,55 qm

Pfennigparade
PSG

9-332
6,0

3,5

12 qm
WeLoveApps
9-436

4,0

20 qm
BPM

9-758

5,0

4,0

9 qm
PBSGEO

9-751
3,0

3,0
10 qm

BPV Consult
9-749

5,0

9 qm

CAMPING-
CAR PARK

9-748
3,0

3,0

12 qm

BOOR-
BERG
VER-
LAG

9-746

6,0

2,0

25 qm

Abel &
Käufl

9-645

5,0 5,0

5,0

40 qm

Bayerisches
Landesamt für

Verfassungsschutz

9-629

5,0 5,0

8,0

9 qm

Speech-
Mind

9-110
3,0

15 qm
easy-soft

9-204

3,0
5,0

5,0

18
 q

m

M
CC 9-

40
0

3,
0

6,
0

24 qm
SYN

IOS 9-300
8,0

12
 q

m

M
EG

AM
AP

9-
50

1
4,

0

60 qm
BITE

9-427

8,0

7,5

7,5

10,36 qm

Behörden
Spiegel

9-608

3,6

4,5

1,0

5,2

27,23 qm
DSK

9-661
6,3

6,9

25 qm

WALHALLA
Fachverlag

9-417

5,0

5,0

9 qm
IServ
9-114

3,0

9 qm
PICTURE
9-122

3,0

40 qm
inixmedia

9-211

5,0

8,0

8,0

9 qm
bam

ero
9-203

3,0
3,0

15 qm
formcycle
9-516

3,0

5,0

63 qm

Bayerische
Versorgungskammer

9-634

4,5 4,5

14,0

20 qm
HBSN

9-627

4,0 4,0

5,0

15 qm
SNP
9-628

5,0

3,0

15 qm
co.met

9-740

5,0

3,0

48 qm
DATEV

9-421

8,0

6,0

6,0

15 qm
rami.io

9-321
3,0

5,0

24 qm
X-NRW

9-221

6,0

4,0

4,0

36 qm
Hirsch & Wölfl

9-121

4,0

9,0

9,0

9 qm
Luther

9-737
3,0

36 qm

mediaprint
infoverlag

9-621

6,0 6,0

6,0

7,44 qm

B es uc her-
befragung

9-340
3,0

4,6

18 qm
RMS

9-637

6,0

3,0

15 qm

FP
Digital

Business
Solutions

9-633

5,0

3,0

15 qm
iNovitas

9-531
3,0

5,0

9 qm
monamu

9-647
3,0

18
 q

m

KO
M

M
U

NE
-

AK
T I

V
9-

40
1

3,
0

6,
0

9 qm
GovRadar

9-311
3,0

3,0

60 qm
BayernLB

9-445

5,0 5,0

12,0

25 qm
Axians

9-419

5,0

5,0

25 qm

GEOTECH
JANKA

9-512

5,0

5,0

18 qm
Degen

9-639

6,0

3,0

15 qm
ZWSOFT

9-738

5,0

3,0

15 qm

SMART
CJM

9-635

5,0

3,0

9 qm
VITAS
9-301

3,0

21 qm
Bundesan-

z eiger Verlag

9-664
3,0

7,0

15 qm
Materna

9-140
3,0

5,0

20 qm

Advan-
tic

9-441

5,0

4,0

30 qm
Implenia

9-655

5,0 5,0

6,0

32 qm

JEN-
OPTIK

9-752

8,0

4,0

20 qm

Up
givve

9-542

5,0

4,0

156 qm
RIWA

9-446

13,0 13,0

12,0

12,0

39,67 qm
BMW

9-662
6,5

5,8

9-652

10,0 10,0

6,0

6,0

15 qm
LBBW

9-559

5,0

3,0
30 qm

Kommunale
Unfallver-
sicherung
Bayern

9-557

5,0

6,0

9 qm
KfW9-565

54,1 qm

Bremicker
Verkehrstechnik

9-563

5,8

12,3

9 qm
PW

C

9-5683,0
9 qm

KST9-566
3,0

17,07 qm

LfA

9-564

5,8

2,0

15 qm

SCHW
ARZ

Com
puter

System
e9-471 3,0

5,0

9 qm
Kom

m
unal

C
am

pus

9-469
3,0

9 
qmBL

UE
-

EN
D9-

47
2 3,

0

3,
0

9 
qmB&

E9-
36

9

3,
0

100 qm

MR
Datentechnik

9-459

10,0

10,0

10,0

9 
qm

A
m

az
on

9-
36

6
3,

0
3,

0

24 qm
ISGUS

9-360

6,0

4,0

15
 q

m

W
eb

 In
cl

us
ion

9-
16

4 3,
0

5,
0

9 qm

Schick.
World

9-160
3,0

9 qm
pen.sec
9-158

3,0

16 qm

LEHMANN +
PARTNER

9-159

4,0

4,0

15 qm
vialytics

9-156
3,0

5,0

10 qm
KOINNO

9-152
5,0

9 qm
Pluvion
9-150

3,0

20 qm
Attenberger

9-139
4,0

5,0

70 qm
Lechwerke

9-443

10,0

7,0

7,0

18 qm
FO

N
R

OCHE

LIG
H

TING

9-762
3,0

6,09 qm
EuroBOS

9-728
3,0

17,14 qm
tablano

9-141

5,5

1,5

6,4

12
 q

m

G
SA9-

36
8

4,
0

9 qm
neuraflow

9-521
3,0

3,0

27
 q

m

W
al

te
r-P

rä
se

nt
e

9-
60

7

3,
0

9,
0

35 qm
PDV.group

9-410

5,0

7,0

9 qm

SQL
Projekt

9-527
3,0

16 qm

kita-
plus

9-626

8,0

2,0

9-412

15,0 15,0

18,0

18,0

9 qm

H+Archi-
tektur

9-654
3,0

3,0

36 qm

Bundesverband
für Wohnen und
Stadtentwicklung

9-659

6,0

6,0

9 qm

Muni-
polis

9-406
3,0

9 qm

kontakt-
werkstatt

9-756
3,0

3,0

24,62 qm

DIEHL
METERING

9-163
4,6

5,0

9 qm

moving-
image

9-124
3,0

18 qm
MACH

9-438

6,0

3,0

20 qm

Wolters
Kluwer

9-466

5,0

4,0

16 qm
Cosmema

9-431

4,0

4,0

16 qm

Mensch und
Maschine

9-429

4,0

4,0

Locaboo

viind

Aivot

SUMM AI

INHUBBER
ivicos

readyplace

9-622

9,0 9,0

6,0

9 qm

ASSA
ABLOY

9-743
3,0

9 qm

Riedl-
berger

9-745
3,0

150 qm

Gemeindetag Baden Württemberg e.V.

Bayerischer
Gemeindetag

9-453

10,0 10,0

15,0

15,0

9 qm
Nadler

9-741
3,0

9-207

7,9

5,0

5,8

15 qm
envi systems

9-632
3,0

5,0

28 qm

AIDA
ORGA

9-555

7,0

4,0

35,25 qm
DELSANA

9-757
12,6

9 qm

RITTERS-
HAUS

9-523
3,0

3,0

24 qm
Ortner

9-750

8,0

3,0

9 qm
AddSecure
9-754

3,0

3,0

15 qm
W. Markgraf

9-753
3,0

5,0

48 qm
PROFI

9-460

6,0

8,0

27 qm
SecureCloud

9-143
3,0

9,0

21 qm
Wedeko

9-649
3,0 3,0

7,0

12 qm
friendlyway
9-128

4,0

9 qm
kdvz

9-148
3,0

9 qm

STERN-
BERG

9-146
3,0

15 qm
Gigabitbüro

9-518
3,0

5,0

9 qm

Flex-
where

9-227
3,0

3,0

15 qm
ÖRAG

9-660

5,0

3,0

9 qm

Staatsan-
zeiger BW

9-631
3,0 9 qm

Regio-
stellplatz
9-653

3,0

39,69 qm

Softplan
Informatik

9-403

4,0

9,0

3,6

0,9

9 qm

Lehner
Leuchten

9-657
3,0

16 qm
Sierzega

Elektronik9-663 4,0

4,0

30 qm
Brother

9-732

6,0

5,0

33 qm

Breitband-
beratung
Bayern

9-515

6,0

5,5
24

 q
m

Sh
ur

e9-
33

4

6,
0

20 qm
d.velop

9-113

4,0

5,0

5,0

22 qm
TDT

9-111

4,0

5,5

5,5

31,5 qm

Bay-
Kommun

9-467

5,8

7,7

15 qm
bfd

9-630

5,0

3,0

15,13 qm

aco-
nium

9-468

1,3

4,5

1,7

16,53 qm
Televic 9-230

2,3

8,9

9 qm
caratcon

9-733
3,0

3,0
15 qm

LINUS
WITTICH

9-721
3,0

5,0

30
 q

m

Ho
rn

et
se

cu
rit

y 9-
60

6
3,

0

10
,0

9 qm
IBYKUS

9-330
3,0

15 qm
Projektron

9-132
3,0

5,0

14,26 qm
North Data

9-131
6,5

2,3

32,46 qm

WIKOM
media

9-505
7,9

5,0

5,0

5,8

9-454

22,0 22,0

16,5

16,5

363 qm
AKDB

60 qm

Verlags-
gruppe
Hüthig

Jehle Rehm

24 qm
ght

9-359
3,0 3,0

8,0

9 
qm

G
fO

P9-
47

0

3,
0

9 qm

natürlich
inklusiv
9-739

3,0

3,0

10,5 qm
secrypt

9-424
3,5

30 qm
BayKIT

9-341

6,0

5,0

30 qm
PERBILITY

9-440

5,0

6,0

20 qm

Jaggo
Media

9-119

4,0

5,0

5,0

20 qm
PPM

9-442

4,0

5,0

10 qm
meuer

9-656
4,0

30 qm

FachpressestandS9-2 3,0

10,0

64 qm

Bayerischer
Versicherungs-

verband

9-612

8,0 8,0

8,0

16,82 qm

via
traffic

controlling

9-760

5,8

1,9

15 qm
KSV

9-616
3,0

5,0

12 qm
Schöningh
9-162

4,0

9 qm

Plan4
Better

9-116
3,0

15 qm

ID
Ausweis-
systeme

9-550

5,0

3,0

9 qm
S.E.A.

9-727
3,0

9 qm

Wohnen
im Alter

9-729
3,0

20 qm
ABUS

9-742

5,0

4,0

270 qm
DATABUND

27 qm
page one

9-142
9,0

20 qm

Uhlmann
& Zacher

9-641

5,0

4,0

25 qm

SALTO
Systems

9-744

5,0

5,0

30 qm
ACCENTA

9-643

6,0

5,0

9 qm

The
Cloud

Networks

9-117

4,0

2,3

9 qm

LapID
Service

9-216

4,0

2,3

9 qm
ODAV
9-614

3,0

26 qm

Trend
Micro

9-533

6,0

54,27 qm

S-Public
Services

9-364
10,8

6,9

20 qm
KUBUS

9-338

4,0

5,0

9-617

11,0 11,0

7,0

77 qm

M.N.O.
Stühler

SimonsVoss
Technologies

138 qm
Bisping & Bisping

9-648
17,0

10,0

9,0

6,0

45 qm

Bayerischer
Volkshoch-

schulverband

9-546

5,0

9,0

9 qm
OXG

9-327
3,0

3,0

9 qm
mobaix

9-747
3,0

15,11 qm

WES

9-335

1,3

2,9

9 qm
Ignite

9-325
3,09 qm

cronos
automation

9-309
3,0

9 qm
EXEC IT

9-130
3,0

15 qm

Behördenver-
lag Jüngling

9-118
5,0

12 qm
Fsas

9-154
4,0

16,6 
qmMein Da ten-

schutzbera
ter

9-106 4,0

7,5 qm
Lecos
9-323

2,5

9 
qmIn

te
ro

C
on

su
l tin

g
9-

50
2

3,
0

6 qm

e*Mess-
age

9-724
3,0

20 qm
saascom

9-525

4,0 4,0

5,0

18 qm

Grant
Thornton

9-307
4,0

9 qm

IW
Consult

9-731
3,0

36 qm

Rebooking-Stand

S9-1
4,0

9,0

18 qm

bks
pro-

duction

9-730

6,0

3,0

24,7 qm
CompuStore

9-367

4,0 4,6

5,0

15 qm

Beratungsstelle
Barr ierefreiheit

der Bayerischen
Architekten-

kammer

9-658

5,0

3,0

9 qm

Lokal-
projekte
9-755

3,0

3,0

32,22 qm

OPTIMAL
SYSTEMS
Hannover
9-207


